
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di soggetto
Numero imprese Utile da conto economico (quadro RF) Perdita da conto economico (quadro RF)

Frequenza Percentuale Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 2.033.558 51,36 130.686 5.332.811 40,81 30.137 1.025.702 34,03
Società di persone 820.606 20,73 223.402 11.350.877 50,81 75.894 3.267.061 43,05

Società di capitali ed
enti commerciali

1.104.875 27,91 556.039 118.706.873 213,49 484.462 128.282.932 264,79

TOTALE 3.959.039 100,00 910.127 135.390.561 148,76 590.493 132.575.695 224,52
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Variazioni in aumento (quadro RF) Variazioni in dimuzione (quadro RF) Reddito d'impresa (quadro RF)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 149.727 1.969.588 13,15 99.036 806.285 8,14 139.869 6.163.221 44,06
Società di persone 284.563 6.243.524 21,94 206.546 2.860.956 13,85 244.384 12.787.523 52,33

Società di capitali
ed enti
commerciali

959.339
412.176.68

6
429,65 664.940

309.372.68
1

465,26 667.652
148.217.48

3
222,00

TOTALE 1.393.629
420.389.79

8
301,65 970.522

313.039.92
2

322,55 1.051.905
167.168.22

8
158,92
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Perdita d'impresa (quadro RF) Componenti positivi (quadro RG) Componenti negativi (quadro RG)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 21.111 693.550 32,85 1.803.442
144.798.54

2
80,29 1.789.475

116.429.49
1

65,06

Società di persone 48.615 2.025.527 41,66 462.636 65.483.218 141,54 476.938 56.125.854 117,68

Società di capitali
ed enti
commerciali

376.303 55.182.986 146,65 0 0 0,00 0 0 0,00

TOTALE 446.029 57.902.063 129,82 2.266.078
210.281.76

1
92,80 2.266.413

172.555.34
5

76,14
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Reddito d'impresa (quadro RG) Perdita d'impresa (quadro RG) Volume d'affari

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.617.996 30.298.357 18,73 203.676 1.929.676 9,47 1.868.922
181.577.44

5
97,16

Società di persone 404.380 10.372.258 25,65 77.521 893.617 11,53 703.896
199.679.86

3
283,68

Società di capitali
ed enti
commerciali

0 0 0,00 0 0 0,00 854.885
2.758.906.6

21
3.227,23

TOTALE 2.022.376 40.670.615 20,11 281.197 2.823.293 10,04 3.427.703
3.140.163.9

29
916,11
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Totale acquisti e importazioni Valore aggiunto fiscale Base imponibile IVA

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.855.061
123.547.69

5
66,60 1.901.742 58.029.750 30,51 1.872.897 50.293.164 26,85

Società di persone 735.527
139.861.75

6
190,15 744.120 59.818.107 80,39 731.389 50.545.326 69,11

Società di capitali
ed enti
commerciali

981.059
2.105.116.5

01
2.145,76 988.823

653.790.12
0

661,18 968.990
459.437.31

4
474,14

TOTALE 3.571.647
2.368.525.9

52
663,15 3.634.685

771.637.97
8

212,30 3.573.276
560.275.80

4
156,80

Ammontare e media in migliaia di euro

                             5 / 10

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Iva di competenza Esportazioni Cessioni intracomunitarie di beni

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.866.018 6.420.045 3,44 23.281 1.124.415 48,30 24.176 1.239.757 51,28
Società di persone 727.793 6.361.799 8,74 24.444 2.877.995 117,74 27.077 3.466.480 128,02

Società di capitali
ed enti
commerciali

962.546 67.558.488 70,19 96.568
176.147.87

0
1.824,08 103.752

182.574.73
1

1.759,72

TOTALE 3.556.357 80.340.332 22,59 144.293
180.150.28

0
1.248,50 155.005

187.280.96
8

1.208,23
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Acquisti intracomunitari di beni
(imponibile)

Importazioni (imponibile) Totale componenti positivi

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 81.979 1.560.085 19,03 11.792 398.105 33,76 1.691.370
181.658.44

1
107,40

Società di persone 63.891 3.540.690 55,42 10.022 991.741 98,96 729.973
202.214.85

6
277,02

Società di capitali
ed enti
commerciali

160.662
167.582.19

2
1.043,07 52.629

112.362.98
5

2.135,00 951.412
2.797.212.1

55
2.940,06

TOTALE 306.532
172.682.96

7
563,34 74.443

113.752.83
1

1.528,05 3.372.755
3.181.085.4

53
943,17
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Totale componenti negativi Deduzioni ex art.11 Valore della produzione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.677.687
130.448.26

8
77,75 654.600 9.306.931 14,22 1.712.147 41.903.159 24,47

Società di persone 756.016
147.928.16

1
195,67 406.392 12.460.371 30,66 765.665 41.825.250 54,63

Società di capitali
ed enti
commerciali

1.029.353
2.283.864.2

62
2.218,74 543.489

132.406.74
7

243,62 1.034.820
380.938.11

1
368,12

TOTALE 3.463.056
2.562.240.6

91
739,88 1.604.481

154.174.05
0

96,09 3.512.632
464.666.52

0
132,28
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Totale imposta
Reddito d'impresa (quadro RF e

quadro RG)
Perdita d'impresa (quadro RF e quadro

RG)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.150.267 1.281.994 1,11 1.757.781 36.461.578 20,74 224.771 2.623.226 11,67
Società di persone 563.962 1.516.655 2,69 648.761 23.159.781 35,70 126.135 2.919.144 23,14

Società di capitali
ed enti
commerciali

655.761 17.265.209 26,33 667.652
148.217.48

3
222,00 376.303 55.182.986 146,65

TOTALE 2.369.990 20.063.857 8,47 3.074.194
207.838.84

3
67,61 727.209 60.725.356 83,50
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : LE IMPRESE
Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2016

Tipologia di
soggetto

Ricavi Reddito complessivo Imposta netta Irpef/Ires

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.812.147
137.896.02

9
76,10 1.996.975 39.716.440 19,89 1.288.966 6.787.096 5,27

Società di persone 503.381 95.441.873 189,60 776.374 20.340.158 26,20 0 0 0,00

Società di capitali
ed enti
commerciali

868.773
3.191.083.7

42
3.673,09 1.043.933 93.034.498 89,12 624.377 20.205.448 32,36

TOTALE 3.184.301
3.424.421.6

44
1.075,41 3.817.282

153.091.09
6

40,10 1.913.343 26.992.544 14,11
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